Medaliile portă pe avers chipul
voevodului Ştefan-eel-Bun şi Mare— după
icona de la mănăstirea Voroneţului — cu
inscripţia: „Uniţi în cugete, uniţi în
Dumnedeu“ , eră pe 'vers inscripţiunea:
— In memoria lui Ştefan-cel-Mare —
Clubul român din Viena — Putna 2/15
Iulie 1904. Medalia de aur a fost închi
nată museului mănăstirei Putna, eră câte
una de argint a fost presentată de cătră

preşedintele societăţii d-1 consilier de tri
bunal Dr. Parafil Dan presidentului ţării
prinţului Hohenlohe, Eminenţei sale Mi
tropolitului Dr. V. de Repta şi d-lui con
sul regal al României Cogălniceanu.